
 

 

REGIONE PIEMONTE BU37 14/09/2023 
 

Azienda sanitaria locale 'AT' 
APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROV VISORIA DI N.1 
ZONA CARENTE STRAORDINARIA DI PEDIATRIA DI LIBERA S CELTA 
INDIVIDUATA DALL’ASL AT NEL DISTRETTO DI ASTI ED AF FERENTE L’AMBITO 
TERRITORIALE PEDIATRICO DI ASTI SUD, PUBBLICATA SUL  BURP N.32 DEL 
10/08/2023   
 

DETERMINAZIONE S.C. DISTRETTO ASL AT N. 1256 DEL6/09/2023 
 

OGGETTO: Approvazione e pubblicazione della graduatoria provvisoria di n.1 zona carente 
straordinaria di pediatria di libera scelta individuata dall’ASL AT nel Distretto di Asti ed afferente 
l’ambito territoriale pediatrico di Asti Sud, pubblicata sul BURP n.32 del 10/08/2023, ai sensi 
dell’art 32 ACN PLS del 28/04/2022 e dell’art 6, comma 6, Accordo Integrativo regionale recepito 
con la DGR n.20-5960 del 17 giugno 2023, in deroga alle scadenze temporali stabilite dalla vigente 
normativa di settore 

IL DIRETTORE 
S.C. DISTRETTO ASL AT 

VISTO il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs  165/01 e s.m.i.; 
VISTA la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali e 
dei relativi ambiti territoriali; 
VISTO il D.P.G.R. n. 92 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AT; 
VISTO l’atto aziendale vigente; 
PRESA VISIONE della proposta del titolare di posizione organizzativa; 
VISTO  l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di libera 
scelta recepito con atto d’Intesa in Conferenza Stato-Regioni in data 28/04/2022; 
VISTO l’art 6, comma 6, dell’Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con i 
Medici pediatri di libera scelta recepito con Deliberazione della Giunta Regionale n.20-5960  del 17 
giugno 2013 in cui vengono indicati, ai sensi dell’art. 32 ACN 2005 e s.m.i., i parametri da 
applicarsi ai fini del calcolo delle carenze di assistenza pediatrica, nonché la possibilità da parte 
delle AA.SS.LL., in casi di particolare gravità o eccezionalità che comportino una improvvisa ed 
imprevista cessazione del rapporto convenzionale (quali dimissioni non legate a pensionamento 
ordinario o trasferimento) di richiedere, previa acquisizione del parere favorevole del Comitato 
Aziendale, la pubblicazione di una “zona carente straordinaria in deroga alle scadenze temporali 
previste, per l’inserimento, con incarico definitivo, di un pediatra individuato nel rispetto della 
relativa graduatoria regionale vigente o per trasferimento”; 
VISTA la nota pec S.C. Distretto ASL AT prot. 40381 del 19/7/2023 di richiesta alla Regione 
Piemonte- Direzione Sanità e Welfare-Settore Sistemi organizzativi e Risorse umane del SSR- della 
pubblicazione di n.1 (una) carenza straordinaria di assistenza pediatrica presso l’ambito territoriale 
pediatrico di Asti Sud, in esecuzione della Determinazione S.C. Distretto ASL AT n.980 del 
18/07/2023, in deroga alle scadenze temporali stabilite dalla vigente normativa di settore, a seguito 
di recesso non dovuto a pensionamento ordinario del Dott. Riccardo Formica Papis, con decorrenza 
dal 1/09/2023, e con richiesta di apertura dell’ambulatorio principale nel Comune di Nizza M.to, ai 
sensi dell’art 32, comma 19 ACN PLS del 28/04/2022 e dell’art. 6, comma 6, del richiamato AIR; 
VISTA la pubblicazione sul BURP n.32 del 10/08/2023 della D.D. 7 agosto 2023 n.1542 di n.1 
(una) zona carente straordinaria di pediatria di libera scelta individuata dall’ASL AT, in deroga alle 
scadenze temporali stabilite dalla vigente normativa di settore, nel Distretto di Asti ed afferente 
l’ambito territoriale pediatrico di Asti Sud, con obbligo di apertura dell’ambulatorio nel Comune di 
Nizza M.to, ai sensi e per gli effetti degli artt. 31 e 32 ACN PLS 2022 e dell’art. 6, comma 6, 
dell’Accordo Integrativo Regionale recepito con la DGR n.20-5960 del 17 giugno 2013; 



 

 

PRESO ATTO che, entro il temine di scadenza per la presentazione delle domande, 30 agosto 2023 
(20 giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione sul BURP) è pervenuta n.1 
sola domanda, per trasferimento, di medico pediatra di libera scelta già titolare di incarico 
convenzionale a tempo indeterminato nella Regione Piemonte (rif. nota pervenuta in data 
29/08/2023 prot.47196); 
DATO ATTO  che la graduatoria provvisoria dei Medici pediatri aspiranti al conferimento 
dell’incarico definitivo a tempo indeterminato della carenza straordinaria di assistenza pediatrica di 
cui all’Allegato A) titolato “ASL AT- Graduatoria provvisoria per l’assegnazione di n.1 zona carente 
straordinaria di pediatria di libera scelta - ambito territoriale di Asti Sud – Anno 2023”, parte 
integrante della presente Determinazione, è stata redatta in conformità ai criteri fissati dall’art. 32 
ACN PLS 2022; 
RITENUTO pertanto procedere, a seguito della disamina istruttoria effettuata, alla approvazione e 
pubblicazione della graduatoria provvisoria,  dei medici pediatri aspiranti al conferimento 
dell’incarico definitivo a tempo indeterminato di Pediatria di Libera Scelta nell’ambito territoriale 
pediatrico carente di Asti Sud, con obbligo di apertura dell’ambulatorio nel Comune di Nizza M.to, 
comprendenti i Comuni così specificati nell’Allegato A) titolato “ASL AT- Graduatoria provvisoria 
per l’assegnazione di n.1 zona carente straordinaria di pediatria di libera scelta - ambito territoriale 
di Asti Sud – Anno 2023”, quale parte integrante della presente Determinazione; 
CONSIDERATO che, avverso tale graduatoria, i medici pediatri interessati e le aziende sanitarie 
regionali, potranno presentare, entro e non oltre 7 (sette) giorni decorrenti dal giorno successivo 
dalla data di pubblicazione della presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte, eventuale motivata domanda di riesame, all’ASL AT- S.C. Distretto ASL AT, 
esclusivamente tramite posta elettronica certificata all’indirizzo: protocollo@pec.asl.at.it, decorsi i 
quali sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte nonché sul sito aziendale 
dell’ASL AT la graduatoria definitiva, a seguito della quale l’ASL AT provvederà alla assegnazione 
dell’incarico a tempo indeterminato di pediatria di libera scelta nell’ambito territoriale carente in 
parola; 
VERIFICATA la regolarità giuridico amministrativa della proposta e la correttezza e completezza 
dell'istruttoria; 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE, a seguito della disamina istruttoria effettuata, la GRADUATORIA 
PROVVISORIA dei medici pediatri aspiranti al conferimento dell’incarico, a tempo indeterminato, 
della n.1 carenza straordinaria di assistenza pediatrica individuata dall’ASL AT nel Distretto di Asti 
ed afferente l’ambito territoriale pediatrico Asti Sud, con obbligo di apertura dell’ambulatorio nel 
Comune di Nizza M.to, comprendenti i Comuni così specificati nell’Allegato A) titolato “ASL AT- 
Graduatoria provvisoria per l’assegnazione di n.1 zona carente straordinaria di pediatria di libera 
scelta - ambito territoriale di Asti Sud – Anno 2023”, parte integrante della presente 
Determinazione. 
2. DI DISPORRE che la pubblicazione del suddetto Allegato A titolato“ASL AT- Graduatoria 
provvisoria per l’assegnazione di n.1 zona carente straordinaria di pediatria di libera scelta - ambito 
territoriale di Asti Sud – Anno 2023” sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte nonché sul 
sito aziendale  costituisce  notificazione ufficiale agli interessati. 
3. DI STABILIRE che avverso tale graduatoria, i medici pediatri interessati e le aziende sanitarie 
regionali potranno presentare, entro e non oltre 7 (sette) giorni decorrenti dal giorno successivo 
dalla data di pubblicazione della presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte, eventuale motivata domanda di riesame, all’ASL AT- S.C. Distretto ASL AT, 
esclusivamente tramite posta elettronica certificata all’indirizzo:protocollo@pec.asl.at.it 
4. DI RINVIARE a successivo provvedimento amministrativo  l’approvazione della graduatoria 
definitiva dei medici pediatri aspiranti al conferimento dell’incarico a tempo indeterminato di 
pediatria di libera scelta della carenza straordinaria di cui al presente provvedimento. 



 

 

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 

IL DIRETTORE 
S.C. DISTRETTO ASL AT 
Dott.ssa Elena TAMIETTI 

                                                              (f.to in originale) 
 



ALLEGATO A

(carenza pubblicata sul BURP n.32 del 10/08/2023)

ASL 
AMBITO TERRITORIALE

AT 1 NIZZA MONFERRATO

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (REGIONE PIEMONTE)

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA
1 LO FARO ANGELO 18/03/59 16/05/90 anni33 Mesi3 giorni 14

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI TRASFERIMENTO (ALTRE REGIONI)

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA
nessun candidato

IN POSSESSO DEL DIRITTO DI INSERIMENTO GRADUATORIA IN ORDINE DI PUNTEGGIO

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA GRADUATORIA 2023 RESIDENZA TOTALE
nessun candidato

ART 32, COMMA 5, ACN PLS 2022 -Pediatri di cui al punto d)

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI SPECIALIZZAZIONE 

nessun candidato

ASL AT- GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’ASSEGNAZIONE DI N.1 ZONA CARENTE 
STRAORDINARIA DI PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA - AMBITO TERRITORIALE DI ASTI SUD – 

ANNO 2023

NUMERO 
CARENZA

COMUNE SEDE DI 
APERTURA 
DELL’AMBULATORIO

Bubbio, Calosso, Canelli, Cassinasco, 
Cessole, Loazzolo, Monastero Bormida, 
Montabone, Olmo Gentile, 
Roccaverano, Rocchetta Palafea, Serole, 
Sessame, Vesime, Agliano Terme, 
Belveglio, Castagnole Delle Lanze, 
Castelnuovo Calcea, Coazzolo, 
Costigliole d’Asti, Mombercelli, 
Montaldo Scarampi, Montegrosso 
d’Asti, Vigliano d’Asti, Vinchio, Bruno, 
Calamandrana, Castel Boglione, Castel 
Rocchero, Castelletto Molina, 
Castelnuovo Belbo, Cortiglione, 
Fontanile, Incisa Scapaccino, Moasca, 
Mombaruzzo, Nizza Monferrato, 
Quaranti, San Marzano Oliveto, Vaglio 
Serra

ANZIANITA’ DI 
CONVENZIONE

TOTALE ANNI, MESI E 
GIORNI

ANZIANITA’ DI 
CONVENZIONE

TOTALE  ANNI, MESI E 
GIORNI

COMUNE DI 
RESIDENZA

VOTO DI 
SPECIALIZZAZIONE


	graduatoria provvisoria zona carente straordinaria pls.pdf
	Foglio1


